1783

De proprietatibus triangulorum mechanicis

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De proprietatibus triangulorum mechanicis" (1783). *Euler Archive - All Works*. 536.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/536>

DE PROPRIETATIBVS
TRIANGVLORVM
MECHANICIS.

Auctore
L. EULER.

Quemadmodum in Geometria sola extensio corporum cum eorum figura consideratur, ita in Mechanica potissimum materia, ex qua constant, spectatur, ex cuius quantitate eorum massa seu inertia aestimari solet, unde pluri-
mae aliae affectiones, quas in determinatione motus nosse oportet, deducuntur. Inter haec affectiones praecipuum locum tenet centrum gravitatis, quod autem potius centrum inertiae appellare expedit, quoniam etiam in corporibus, quae non sunt grauia, perinde locum habet. Tum vero ad motum corporum determinandum, pro quoque axe, circa quem gyratur, momentum inertiae cognitum esse debet, quem in finem imprimis respectu omnium axium, qui per centrum inertiae duci possunt, momenta inertiae definiri necesse est, inter quos axes maxime eminent si, quos principales vocauit, quippe circa quos corpora libere gyrori possunt, ita ut non opus sit eos a quapiam vi externa sustineri. Idem vero axes principales hac insigni proprietate sunt praediti, ut eorum respectu momenta inertiae sint vel maxima vel minima, quemadmodum in Theoria mea

mea Motus corporum solidorum fusius ostendi. Haec omnia etiam ad figuram planam transferri possunt, si eas quasi ex lamina tenuissima, quae ubique ex materia homogenea constat, exfecta concipiamus. Accommodauit equidem iam in allegato tractatus haec omnia quoque ad triangula. Quoniam vero cunctas istas proprietates ex formulis generalissimis, quasi pro omnibus corporibus dederam, deriuvi, atque hoc argumentum tantum quasi in transitu attigi, haudi abs rerum arbitrio, si istas triangulorum proprietates mechanicas ex primo fonte aliquanto verius determinauero.

Lemma.

§. 1. *Propositio triangulo quounque ABC, eius centrum inertiae I reperietur, si in latere AB absindatur portio Bb = $\frac{1}{3}$ A'B'; tum vero ex b' lateris BC ducatur parallela b c: huius enim punctum medium I erit centrum gravitatis seu inertiae trianguli.*

Tab. III.
Fig. 1.

Scholion.

§. 2. Conuenit haec constructio cum ea, quae in elementis traditi solet, ubi ex angulo A duci iubetur recta AD; latus oppositum BC bisectans in D; in qua sumto interuallo ID = $\frac{1}{3}$ A'D; erit I centrum gravitatis. Cum enim b c ducta sit lateri BC parallela, erit etiam intervallum Bb = $\frac{1}{3}$ A'B; et quia Ib' = Id, punctum I utique erit centrum inertiae. Praesens autem constructio ad nostrum institutum magis est accommodata.